
T E M A T I C K Á  Z P R Á V A  Z P R Á V A  Z  K O N T R O LY  P R Ů B Ě H U  Z Á V Ě R E Č N É  Z K O U Š K Y  P O D L E  J E D N O T N É H O  Z A D Á N Í  
V  Ř Á D N É M  T E R M Í N U  2 0 1 6

178

Tabulka 1 
Počty navštívených oborů 

Skupiny oborů vzdělání Počet oborů
23 Strojírenství a strojírenská výroba 29
26 Elektrotechnika, telekomunikační a výpočetní technika 19
28 Technická chemie a chemie silikátů 1
29 Potravinářství a potravinářská chemie 7
33 Zpracování dřeva a hudebních nástrojů 8
34 Polygrafie, zpracování papíru, filmu a fotografie 5
36 Stavebnictví, geodézie a kartografie 13
39 Speciální a interdisciplinární obory 2
41 Zemědělství a lesnictví 6
53 Zdravotnictví 2
65 Gastronomie, hotelnictví a turismus 23
66 Obchod 9
69 Osobní a provozní služby 5
75 Pedagogika, učitelství a sociální péče 2
82 Umění a užité umění 2
Celkem 133

3 Hlavní zjištění
Česká školní inspekce při kontrole závěrečné zkoušky v  řádném termínu (v  květnu 

a  červnu 2015) zjistila porušení právních předpisů pouze v  jednom případě, kdy došlo 
k porušení § 142 odst. 1 ve spojení s § 144 odst. 1 písm. g) školského zákona. Škola v tomto 
případě poskytovala vzdělávání na jiné adrese, než je uvedeno v rejstříku škol a školských 
zařízení.

3.1 

Kontrolní část

Během závěrečné zkoušky kontrolovala Česká školní inspekce podmínky a průběh pí-
semné zkoušky, praktické zkoušky a ústní zkoušky. Kontrolováno bylo personální zajiště-
ní zkoušky, organizace a průběh zkoušky a řádné vedení dokumentace ke zkoušce, u ústní 
zkoušky byla navíc provedena kontrola hodnocení zkoušek.

3.2 

Zjišťovací část

Závěrečná zkouška probíhala ve všech oborech v souladu s organizačními pokyny uvede-
nými v jednotných zadáních závěrečné zkoušky. 

U písemné zkoušky vybírá ředitel školy z jednotného zadání pro řádný termín nejméně tři 
témata, z nichž si žák jedno volí. Česká školní inspekce zjišťovala, zda ve volbě žáků některé 


